
 
MUTSX00DLCKU 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRHOVÉ SVINY 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 
 

Fiera, a.s. 
Mládežnická 146/IV 
377 01  Jindřichův Hradec 
IČ:  25166361 
 

  
 Spisová zn.: DOP/712/25/Nem 
 Číslo jednací: MUTS/5376/25/Nem 
 Vyřizuje: Martina Němcová 
 Telefon: 386 301 436 
 E-mail: silhosp2@tsviny.cz 
 Datum: 26.02.2025 

 
O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V A H Y  

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 
Městský úřad Trhové Sviny, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
příslušný rozhodovat ve smyslu § 124 odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů, postupem v souladu s ustanovením § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,       
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě písemné žádosti podané dne 
21.02.2025 společností Fiera, a.s. se sídlem Mládežnická 146/IV, 377 01  Jindřichův Hradec,                     
IČ: 25166361 (dále jen „žadatel“) v y d á v á  podle ust. § 77 odst. 1, písm. c) zákona  č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním pro-
vozu), ve znění pozdějších předpisů, 

stanovení přechodné úpravy provozu 

na silnicích II/155, III/15516 a místních komunikacích v obci Petrovice, katastrálním území  Petrovi-
ce u Borovan. Stanovení přechodné  úpravy provozu spočívá v umístění dopravního značení                      
a dopravního zařízení na pozemních komunikacích dle přiložené situace, která je nedílnou součástí 
tohoto stanovení. 
 
Důvod:    zřízení přípojek a pokládky kabelů NN pro stavbu „Petrovice ZTV – VN, TS a NN“  
 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno odbornou firmou v základní velikosti, 
v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních      
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými platnými normami            
a technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních       
komunikacích“ a TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.“ 

2. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno po nabytí účinnosti tohoto opatření 
obecné povahy. Platnost stanovení přechodné úpravy provozu je ode dne 10.03.2025 do dne 
21.03.2025.                           

3. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčených 
pozemků komunikací. 



Stránka 2 z 3 

4. Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
a dopravní zařízení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení      
a dopravního zařízení nesmí být narušeno vnímání dopravní situace. 

5. Městský úřad Trhové Sviny, Odbor dopravy a silničního hospodářství může toto stanovení 
úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li 
si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu     
se stanovenými podmínkami. 

 
O d ů v o d n ě n í 

Dne 21.02.2025 podala společnost Fiera, a.s. se sídlem Mládežnická 146/IV, Jindřichův Hradec,                
IČ:  25166361, žádost o stanovení přechodné úpravy provozu  na silnicích II/155, III/15516 a míst-
ních komunikacích v obci Petrovice, katastrální území Petrovice u Borovan dopravního značení                  
a dopravního zařízení z důvodu zřízení přípojek a pokládky kabelů NN pro stavbu „Petrovice ZTV                 
– VN, TS a NN“. Žadatel k žádosti předložil souhlasné stanovisko vydané dne 19.02.2025 pod                    
čj. KRPC-1031-76/ČJ-2025-020106 Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje, Do-
pravním inspektorátem České Budějovice, písemný souhlas Správy a údržby silnic Jihočeského              
kraje p.o., závod České Budějovice ze dne 21.02.2025 a souhlasné stanovisko obce Mladošovice                     
ze dne 24.02.2025. Dále žadatel připojil situaci s vyznačeným umístěním dopravního značení a do-
pravního zařízení. 
 
Správní orgán výše uvedenou žádost řádně posoudil a zhodnotil předmětné dopravní značení jako 
nezbytné pro zachování bezpečnosti silničního provozu v dané lokalitě. Na základě uvedených sku-
tečností správní orgán stanovil přechodnou úpravu provozu na výše uvedených pozemních komu-
nikacích tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto opatření obecné povahy. 
 

P o u č e n í 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).     
Dle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách     
některých zákonů (zákon o silničním provozu) opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
Martina Němcová, v.r.                                           „Otisk úředního razítka“ 
oprávněná úřední osoba 
referent Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městský úřad Trhové Sviny 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města Trhové 
Sviny a obce Mladošovice. Dnem vyvěšení je den zveřejnění na úřední desce, patnáctý den po 
vyvěšení je den doručení. S potvrzeným datem zveřejnění a sejmutí bude opatření obecné povahy 
zasláno zpět Městskému úřadu Trhové Sviny, Odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………    Sejmuto dne:  ………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 
 

 



Stránka 3 z 3 

Příloha: 
1 x ověřené DIO 

Obdrží: 

Navrhovatelé (DS): 
Fiera, a.s., Mládežnická 146/IVm 377 01  Jindřichův Hradec, IDDS: ns5d4ii 

Ostatní účastníci (DS a doručenka): 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice,    
IDDS: cadk8eb  

Dotčené orgány (DS): 
Policie ČR, krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI České Budějovice, Plavská 2, 370 74    
České Budějovice, IDDS: eb8ai73 

Na vědomí (DS): 
Městský úřad Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny – úřední deska 
Obec Mladošovice, Mladošovice 2, 379 01  Třeboň, IDDS: dtkb72a – úřední deska 
 
 
 
 
 


		2025-02-26T06:58:24+0000




